UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
            CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

                    PROGRAMA DE PÓS

                   EDITAL Nº 0

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi divulgado

no site http://www.ple.uem.br, no dia
16/04/2023

Wander Maicon de Oliveira
        Secretário

Considerando o contido no Edital nº

– PDSE e no Edital nº 06/2024-PPG;

Considerando a seleção realizada em conformidade com o Edital nº 0

Divulga o resultado do processo seletivo inter

Doutorado Sanduíche no Exterior –

ordem de classificação.

Candidato

Fernanda Favaro Bortoletto

Ana Igraíne de Gois Barreto

PUBLIQUE-SE.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

DITAL Nº 008/2024-PLE

Certifico que o presente edital foi divulgado
no site http://www.ple.uem.br, no dia

A Profa. Dra. Josimayre Novelli, Coordenadora
do Programa de Pós-graduação em Letras, do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

Considerando o contido no Edital nº 06/2024-CAPES – Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior

PPG;

Considerando a seleção realizada em conformidade com o Edital nº 006/2024-

Divulga o resultado do processo seletivo interno dos candidatos selecionados para o Programa de

– PDSE/CAPES do Programa de Pós-Graduação em Letras, por

Candidato Classificação

1º

Não atendeu ao que
estava requerido no

edital 006/2024
“Documentos para

Inscrição”
especificamente em seu

item IV

Maringá, 16 de

                                                                     Josimayre Novelli

                           - Coordenadora do PLE -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

A Profa. Dra. Josimayre Novelli, Coordenadora
graduação em Letras, do

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de

Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior

-PLE;

no dos candidatos selecionados para o Programa de

Graduação em Letras, por

Classificação

1º

ão atendeu ao que
estava requerido no

edital 006/2024-PLE:
“Documentos para

Inscrição” mais
especificamente em seu

item IV

de Abril de 2024.